
UCHWAŁA NR XXVIII/305/2017
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 marca 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania 
udziałów lub akcji przez Prezydenta Miasta Inowrocławia

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. g, art. 40 ust. 2 pkt 3, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948), w zw. 
z art. 12 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 573, 960, 1920 i 2260) oraz art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2016 r. poz. 296 i 1579), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr IV/14/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 22 grudnia 
2014 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez 
Prezydenta   Miasta   Inowrocławia   (Dz.   Urz.   Woj.   Kujawsko-Pomorskiego  poz.  3925) 
§ 5 otrzymuje brzmienie:

„§ 5. 1. Do zbycia akcji i udziałów w spółkach stosuje się odpowiednio przepisy art. 11-
16 ustawy z dnia 16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 2259).
2. Akcje i udziały w spółkach zbywa Prezydent Miasta Inowrocławia, po uzyskaniu 
zgody Rady Miejskiej Inowrocławia.
3. Wybór trybu zbycia udziałów i akcji należy do Prezydenta Miasta Inowrocławia.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 35693C51-4B4D-4369-9D25-54D6BDB7ED65. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit g ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej
właściwości rady gminy należy określanie zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów
i akcji przez wójta, burmistrza (prezydenta miasta).

Konieczność nowelizacji uchwały wynika z wejścia w życie ustawy z dnia
16 grudnia 2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym (Dz. U. z 2016 r.
poz. 2259), która wprowadziła zmiany m.in. w ustawie z dnia 30 sierpnia 1996 r.
o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. z 2016 r. poz. 981, z późn. zm.) oraz w ustawie
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U.2016 poz. 573, z późn. zm.).

Przepisem art. 14 pkt 21 ustawy o zasadach zarządzania mieniem państwowym
uchylone zostały w dziale IV przepisy rozdziału 1 (zbywanie akcji) ustawy o komercjalizacji
i prywatyzacji (obecnie ustawa o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach pracowników).
Zbywanie akcji i udziałów określają aktualnie przepisy art. 11-16 ustawy z dnia 16 grudnia
2016 r. o zasadach zarządzania mieniem państwowym.

Przepis § 5 uchwały nr IV/14/2014 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 22 grudnia
2014 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez
Prezydenta Miasta Inowrocławia określający zbywanie akcji i udziałów odsyłał do
uchylonych przepisów ustawy o komercjalizacji i prywatyzacji. Należało zatem zmienić ww.
uchwałę, w taki sposób, by doprowadzić jej zapisy do zgodności z przepisami ustawowymi.

Uchwała jest aktem prawnym, przeto podlega ogłoszeniu w wojewódzkim dzienniku
urzędowym.

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania
uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie
określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji przez Prezydenta Miasta
Inowrocławia w głosowaniu jawnym.

Na 22 radnych w głosowaniu wzięło udział 21 radnych obecnych na sesji. Za
przyjęciem uchwały głosowało 17 radnych, głosy przeciwne - 3, wstrzymujących się - 1.

  
Przewodniczący Rady Miejskiej

Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 35693C51-4B4D-4369-9D25-54D6BDB7ED65. Podpisany Strona 2 z 2




